
• 
.Istituto d�lstruzione Superiore 

Liceo Scientifico '' V. F arde/la '' - Liceo Classico "l:· Ximenes" 
TRAPANI 

, cde: Via G. G,1ribaldi n. 83-91100 TR.4PANI - Te/. 0913 23903 -Far 092.121354 - Cod. FillC.: 93072120814 
E-mail: tpis02900S�iistrurionç.it -tpi$029005u/lpec.istnizione.ìt i,- . 

Prot. n° 7927 Trapani, 15/05/2021 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie per l'individuazione dei Docenti e del 
Personale ATA perdente posto tra i titolari nella scuola per l'A.S. 2021/22. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto il 6 marzo 2019 
per l'a.s. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022. 
VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29 marzo 2021 mobilità personale docente, educativo 
ed A.T.A. a.s. 2021/22 
VISTO l'art. 13 del predetto CCNI "Sistema delle precedenze comuni ed esclusione dalla graduatoria 
interna d'istituto"; 
VISTO l'art. 21 del citato CCNI "Individuazione perdenti posto nella Scuola Secondaria di I e Il 
grado"; 
VISTO l'art. 42 del richiamato CCNI Contenzioso"; 

D ISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, mediante sito web della scuola, delle graduatorie provvisorie 
distinte per classi di concorso e per profili, per l'individuazione degli eventuali perdenti posto fra i 
docenti e fra il personale ATA titolari nella scuola. 
Avverso le graduatorie redatte, nonché avverso la valutazione delle domande, l'attribuzione del 
punteggio, il riconoscimento degli eventuali diritti di precedenza, è consentita la presentazione, da 
parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro dieci giorni dalla pubblicazione. I reclami 
sono esaminati con l'adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i 
successivi dieci giorni. 

1 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Discipline letterarie e latino (A-11) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 OLIVERI FRANCESCA 22/01/1961 324,00 305,00 6,00 13,00 

2 MONTANTI LAURA MARIA RITA 24/12/1963 265,00 252,00 0,00 13,00 

3 BONVENTRE  ROSARIA NICOLINA 07/07/1966 264,00 245,00 6,00 13,00 

4 COPPOLA BARNABA 27/03/1962 261,00 248,00 0,00 13,00 

5 INGARGIOLA ROSA ALBA 30/06/1957 259,00 252,00 6,00 1,00 

6 ALLOTTA FILIPPA 19/06/1966 259,00 241,00 6,00 12,00 

7 SPEZIA IPPOLITA 21/12/1962 256,00 238,00 6,00 12,00 

8 ALBERTI MARIA ANTONINA 12/01/1965 254,00 239,00 3,00 12,00 

9 SCACCO VALENTINA 09/12/1966 250,00 222,00 6,00 22,00 

10 LOPEZ ANNA 03/12/1959 201,00 193,00 6,00 2,00 

11 BERTOLINO CATERINA 13/07/1958 194,00 178,00 6,00 10,00 

12 BAGNASCO GIULIA BIANCA 19/02/1958 193,00 193,00 0,00 0,00 

13 RUGGIRELLO ENZA MARIA GABRIELLA 05/06/1956 190,00 190,00 0,00 0,00 

14 MESSINA RAFFAELLA 17/05/1971 188,00 157,00 9,00 22,00 

15 ANDOLINA ANTONELLA 06/04/1965 186,00 159,00 9,00 18,00 

16 MONTELEONE SIMONA 17/09/1976 136,00 122,00 6,00 8,00 

17 ROMBOLA' VALENTINA 02/12/1969 133,00 127,00 6,00 0,00 

18 NAVETTA GASPARE 06/10/1966 127,00 112,00 3,00 12,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Discipline letterarie, latino e greco (A-13) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 BRUNO MASSIMO 02/01/1955 345,00 320,00 6,00 19,00 

2 LO SCHIAVO RENATO CARMELO 11/06/1955 338,00 314,00 6,00 18,00 

3 AUCI VITA 17/03/1966 213,00 188,00 6,00 19,00 

4 SALERNO MARIA 13/06/1966 161,00 138,00 9,00 14,00 

5 ANGUZZA MARIA 15/02/1969 92,00 88,00 0,00 4,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Disegno e storia dell’arte (A-17) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 BARBERA PATRIZIA 23/10/1964 249,00 226,00 9,00 14,00 

2 BONGIORNO ANTONINO 18/05/1967 148,00 128,00 3,00 17,00 

3 CURATOLO MARIA LUISA 02/05/1972 83,00 53,00 12,00 18,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
filosofia e storia (A-19) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MORSELLO BALDASSARE FRANCESCO 18/02/1962 308,00 305,00 0,00 3,00 

2 CASTELLI CARMELO 18/04/1958 293,00 273,00 6,00 14,00 

3 MALATO GIOVANNA 13/02/1966 271,00 248,00 6,00 17,00 

4 MARINO ANTONIETTA 26/07/1965 211,00 187,00 9,00 15,00 

5 LIVOLSI ANNA MARIA 24/04/1958 149,00 141,00 6,00 2,00 

6 SIMONETTI ANTONELLA 10/05/1964 140,00 132,00 0,00 8,00 

7 DI BERNARDO CARMELINA 05/05/1957 135,00 129,00 6,00 0,00 

8 SANTINO SALVATORE 05/01/1977 65,00 60,00 0,00 5,00 

9 GUARNERI ANNALISA 13/07/1978 50,00 41,00 0,00 9,00 

10 AUGUGLIARO LUCIA 15/01/1978 62,00 44,00 12,00 6,00 

11 MUSOTTO GIULIANA 26/07/1979 36,00 14,00 0,00 22,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
matematica (A-26) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ADAMO FABRIZIO 02/05/1960 247,00 232,00 0,00 15,00 

2 CATANIA MARIA RITA 04/11/1957 225,00 211,00 0,00 14,00 

3 D'ANTONE PAOLA MARIA 31/12/1973 182,00 152,00 9,00 21,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
matematica e fisica (A-27) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MINAUDO FRANCESCO 26/09/1963 287,00 266,00 6,00 15,00 

2 MALTESE MARIA STELLA 20/01/1962 253,00 240,00 0,00 13,00 

3 BENIVEGNA FRANCA 24/02/1965 234,00 227,00 6,00 1,00 

4 SCHIFANO FRANCESCO SALVATORE 11/06/1962 193,00 184,00 6,00 3,00 

5 CALAMIA FRANCESCO 12/12/1964 187,00 163,00 12,00 12,00 

6 GALIA ANNA MARIA 04/01/1968 176,00 158,00 9,00 9,00 

7 SPANO' MARIA 14/07/1969 176,00 154,00 6,00 16,00 

8 SIRAGUSA IGNAZIA 09/08/1968 147,00 135,00 6,00 6,00 

9 CLEMENTI GAETANA 15/05/1969 130,00 96,00 15,00 19,00 

10 MANIACI MARIANNA 01/12/1974 90,00 72,00 9,00 9,00 

11 CANINO FRANCESCO 03/08/1967 88,00 74,00 6,00 8,00 

12 AGUANNO MARGHERITA 12/09/1965 64,00 50,00 6,00 8,00 

13 BASIRICO' ENRICO 14/05/1978 54,00 38,00 6,00 10,00 

14 CANDELA  MARIA STELLA 04/06/1982 49,00 31,00 6,00 12,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Scienze e tecnologie informatiche (A-41) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 GALIA FRANCESCO 07/01/1973 102,00 94,00 6,00 2,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Scienze giuridiche ed economiche (A-46) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 GRILLO FRANCESCA 30/11/1962 146,00 146,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Scienze motorie e sportive (A-48) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CLEMENTE ANTONELLA MARIA GABRIELLA 11/10/1961 301,00 281,00 6,00 14,00 

2 POMA ROSANNA 13/02/1964 294,00 270,00 6,00 18,00 

3 MICELI MICHELE GUIDO 01/01/1961 224,00 210,00 0,00 14,00 

4 MONDELLO MIRELLA 12/06/1963 205,00 200,00 0,00 5,00 

5 CULCASI SALVATORE 02/09/1968 60,00 50,00 6,00 4,00 

6 CHIRCO ANTONIO 28/03/1982 52,00 28,00 6,00 18,00 

7 NOCE FRANCESCO 14/03/1983 41,00 28,00 0,00 13,00 

8 LA LUCE SALVATORE 23/07/1967 100,00 77,00 6,00 17,00 

9 ALLOTTA ALESSIO 15/12/1985 36,00 14,00 4,00 18,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Scienze naturali, chimiche e biologiche (A-50) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MISTRETTA DANIELA 22/05/1965 278,00 266,00 0,00 12,00 

2 BRUNO GIUSEPPA 15/08/1964 260,00 245,00 0,00 15,00 

3 DAIDONE CATERINA 20/08/1960 256,00 242,00 0,00 14,00 

4 SALADINO FRANCESCA 22/03/1971 191,00 163,00 6,00 22,00 

5 SCUDERI GIOVANNI 04/02/1964 190,00 176,00 0,00 14,00 

6 ACCARDI ELSA 25/10/1959 167,00 160,00 6,00 1,00 

7 TAORMINA MAURO 22/06/1980 64,00 30,00 12,00 22,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
storia dell'arte (A-54) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 STRAZZERA MILENA 22/03/1966 92,00 74,00 0,00 18,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Lingue e culture straniere (francese) (A-24) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 AMATO GIUSEPPINA 13/10/1965 75,00 66,00 0,00 9,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
Lingue e culture straniere (inglese) (A-24) 
Anno scol. 2020/2021 COMUNE Corso diurno 

Graduatoria Interna 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 PERAINO MATTEO 28/02/1960 275,00 250,00 0,00 25,00 

2 SINATRA ANNA MARIA RITA 18/01/1960 246,00 237,00 6,00 3,00 

3 VENZA VINCENZA 17/04/1963 240,00 221,00 6,00 13,00 

4 TOBIA MARIA 22/12/1958 227,00 219,00 6,00 2,00 

5 GARAMELLA MICHELE 26/11/1957 215,00 213,00 0,00 2,00 

6 ROSATI CINZIA 01/07/1973 129,00 108,00 9,00 12,00 

7 DI GIORGI ELISA 03/05/1974 93,00 84,00 6,00 3,00 

8 PACE FRANCESCA 22/09/1976 90,00 70,00 0,00 20,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



Graduatoria Interna

sost. minorati psicofisici Corso diurnoAnno scol. 2020/2021

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA

VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP)

117,001 CALCARA GIUSEPPA 15/06/1969 22,003,0092,00

107,002 ARNAO CARMELA 26/10/1966 20,000,0087,00

Mod. pergri01 [6.4.5]



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
assistente amministrativo 
Anno scol. 2020/2021 

 
 
 
 

Graduatoria Interna 

 
 
 
 

Corso diurno 

 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ROMANO  ROSARIA 25/04/1965 588,00 564,00 24,00 0,00 

2 MARINO ROSANNA 03/06/1958 552,00 552,00 0,00 0,00 

3 SPADA PIETRO 23/01/1963 509,33 509,33 0,00 0,00 

4 TUMBARELLO DANIELE SEBASTIANO 25/02/1977 350,00 310,00 40,00 0,00 

5 TUMBARELLO ANTONIA 23/02/1979 303,33 303,33 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
assistente tecnico 
Anno scol. 2020/2021 

 
 
 
 

Graduatoria Interna 

 
 
 
 

Corso diurno 

 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 1 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ASTA GASPARE 18/07/1957 1210,00 1210,00 0,00 0,00 

2 TOBIA CRISPINO 06/03/1963 1016,00 992,00 24,00 0,00 

3 TRAPANI ANNA 23/10/1970 588,67 564,67 24,00 0,00 

4 CRIMAUDO LEONARDA 22/06/1966 490,67 490,67 0,00 0,00 

5 GERARDI ANTONINO SALVATORE 25/12/1973 286,00 262,00 24,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 



TPIS029005 - ISTITUTO V. FARDELLA 
VIA GARIBALDI 83 - 91100 TRAPANI (TP) 
collaboratore scolastico 
Anno scol. 2020/2021 

 
 
 
 

Graduatoria Interna 

 
 
 
 

Corso diurno 

 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 GRIMALDI ANTONIO 26/01/1962 1068,00 1044,00 24,00 0,00 

2 MOGLIACCI ANTONINO 28/10/1956 1055,00 1055,00 0,00 0,00 

3 MANGIONE IRENE ILDA 03/11/1954 1001,00 1001,00 0,00 0,00 

4 VALENTI MELCHIORRE 23/11/1960 977,00 953,00 24,00 0,00 

5 ZINNA CATERINA 01/01/1961 658,00 634,00 24,00 0,00 

6 SANSICA VINCENZO 08/05/1966 588,00 564,00 24,00 0,00 

7 COTTONE ROSALIA 31/05/1969 471,00 447,00 24,00 0,00 

8 MINAUDO FRANCESCO. 21/02/1958 420,00 408,00 12,00 0,00 

9 SIMONTE ANNALISA 16/09/1963 347,00 335,00 12,00 0,00 

10 GERARDI GASPARE ALDO 10/01/1958 195,67 195,67 0,00 0,00 

11 MARTINES RAFFAELLA 10/02/1967 169,33 169,33 0,00 0,00 

12 CIPOLLA VITO 12/09/1957 158,00 158,00 0,00 0,00 

13 COCCIA VITTORIO 08/09/1974 147,00 123,00 24,00 0,00 

14 STABILE MARIA 08/05/1967 146,00 146,00 0,00 0,00 

15 GROSSO MARIA 20/09/1966 126,67 114,67 12,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mod. pergri01 [6.4.5] 


